

Samarbeidsavtale

For ivaretagelse av arbeidstakerrettigheter og menneskerettigheter i offentlige innkjøp



Parter

Partene i denne avtalen er Sykehusinnkjøp HF, Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ) v/Statens innkjøpssenter og Oslo kommune.

Om partene

Sykehusinnkjøp HF har ansvar for anskaffelser til alle helseforetakene i Norge og gjør anskaffelser til en verdi av ca. 30 milliarder kroner årlig. Sykehusinnkjøp HF har 300 ansatte og en egen avdeling for miljø og samfunnsansvar. Foretaket arbeider aktivt for å ivareta arbeidstaker- og menneskerettigheter i leverandørkjeden. Sykehusinnkjøp HF har følgende i sine stiftelsesvedtekter: «Helseforetaket skal være pådriver for etisk handel og miljøvennlige innkjøp».

DFØ v/Statens innkjøpssenter (ASI) inngår og forvalter fellesavtaler for statlige virksomheter. Fellesavtalene er obligatoriske for alle statlige forvaltningsorganer i sivil sektor. ASI har som mål å effektivisere innkjøp i staten ved å inngå fellesavtaler innen utvalgte innkjøpsområder, og har avtaler innenfor kategoriene IKT, kontor og reise. De statlige fellesavtalene inngås på vegne av ca. 190 statlige virksomheter og ca. 150 000 ansatte.

Oslo kommune foretar årlig innkjøp av varer og tjenester for underkant av 30 milliarder kroner, hvorav de konsernovergripende rammeavtalene (samkjøpsavtalene) som Utviklings- og kompetanseetaten (UKE) inngår og forvalter har en årlig verdi på ca. 3 milliarder kroner. Byrådet i Oslo vil styrke arbeidet med Osломodellen for et anstendig arbeidsliv, og stille stadig strengere klima- og miljøkrav. Samtidig skal vi vise solidaritet med folk som produserer varer og tjenester for oss andre steder i verden (Oslo byrådserklæring 2019-2023).

Formål

Formålet med avtalen er å samarbeide slik at partene på best mulig måte kan arbeide for at menneske- og arbeidstakerrettigheter er ivaretatt i deres respektive avtaler. Det er stor risiko for brudd på menneske- og arbeidstakerrettigheter i partenes leverandørkjeder, herunder: tvangsarbeid, barnarbeid, mangel på fagforeningsfrihet og diskriminering. Dette utgjør komplekse utfordringene i offentlige anskaffelser.

Felles kategorier som er spesielt relevante er IKT-utstyr, kontorrekvisita og møbler. Arbeid for å forebygge systematiske brudd på grunnleggende menneskerettigheter krever både ressurser og kompetanse. Samarbeidsavtalen har som formål å styrke kompetanse, effektivisere ressursbruk og gjøre samarbeidspartene bedre rustet i dette kontinuerlige arbeidet.

Sykehusinnkjøp HF, Statens innkjøpssenter og Oslo kommune er store innkjøpsaktører i Norge og skal med denne avtalen styrke samarbeidet for å få mest mulig påvirkningskraft i leverandørmarkedet. Samarbeidet skal fremme bærekraftige leverandørkjeder og forebygge og bekjempe brudd på grunnleggende menneske- og arbeidstakerrettigheter i leverandørkjeden.

Virkeområde

Samarbeidet gjelder:

- påvirkning av markedet
- utvikling av felles metodikk
- utvikling og eventuelt harmonisering av krav
- utvikling av kompetanse og kunnskap innenfor feltet
- utveksling av informasjon, blant annet om risiko, knyttet til oppfølging av felles leverandører
- utveksling av rapporter eller lignende av respektive parter som er relevante for avtalens område
- utveksling av informasjon om kommende revisjoner og eventuelle resultater
- utveksling av informasjon om møter mellom respektive parter og leverandører

Gjennomføring av samarbeid

Det skal gjennomføres jevnlig møter hvor samarbeidspartnerne presenterer virksomhetenes arbeid innenfor virkeområdet. Partene forplikter seg til å dele vesentlig informasjon og oppdateringer iht. virkeområdet.

Deling

Deling skal skje innenfor juridisk rammer.

Ressurser

Medarbeidere som utfører arbeid knyttet til denne samarbeidsavtalen, deltar på oppdrag av sine arbeidsgivere som også avgjør med hvilke ressurser.

Dato:11.03.22

Oslo kommune



v/Gunnar Wedde
avdelingsdirektør

DFØ v/Statens innkjøpscenter



v/Dag Strømsnes
divisjonsdirektør

Sykehusinnkjøp HF



v/Bente Hayes
adm. direktør